
LIETUVOS JŪRŲ
KROVOS KOMPANIJŲ 
ASOCIACIJOS
METINĖ VEIKLOS 
ATASKAITA

2022 m.
sausio-gruodžio mėn.



PREZIDENTO 
ŽODIS
Gerbiamieji,

Žodis ,,iššūkis” visų vartojamas jau gal kiek per dažnai ir tapo tiesiog skambiu
pasakymu, kad štai – susidūrėme su sunkumu. Tačiau 2022-ieji mums visiems
parodė tikrąją iššūkio prasmę.

Nespėjome atsigauti nuo pasaulinio COVID – 19 viruso, kai patyrėme antrąją
negandą – karą Ukrainoje. Rusijos karo gravitacinis laukas, tarsi tempiantis Klaipėdos
uosto įdirbį ir planus žemyn, tapo išbandymu mūsų bendrumui ir atsparumui
netikėtiems posūkiams.

Klaipėdos uosto krovos kompanijos buvo priverstos akylai vertinti situaciją
rinkose ir svarstyti bei ieškoti alternatyvų ar diversifikavimo galimybių savo veiklos
strategijoms. Džiugu, kad daugeliui Lietuvos jūrų krovos kompanijų asociacijos
(LJKKA) narių pavyko susitelkti ties savo verslų tikslais – net jei kai kuriuos planus
teko gana stipriai pakoreguoti, radome būdų užtikrinti savo veiklų tęstinumą ir
stabilumą, dirbome sklandžiai ir saugiai, o kai kuriais atvejais net atradome naujų
augimo galimybių.

Siaubingo karo akivaizdoje ne mažiau svarbus buvo ir mūsų visų susivienijimas
ir parama Ukrainai, nepriklausomai valstybei, kuri didžiai laikosi kovoje ne tik už save
- bet ir mus visus. Didžiuojuosi, kad LJKKA nariai taip pat neliko nuošalyje. Klaipėdos
uosto kompanijos įvairiais būdais palaikė ir palaiko kiekvieno mūsų labui kovojančią
Ukrainą.

Nemenku iššūkiu pernai tapo ir žaliavų, infliacijos, energetikos kainų krizės. Vis
dėlto net ir nenumatytų ir tikrai skausmingų aplinkybių fone nemaža dalis asociacijos
narių tęsė anksčiau suplanuotas investicijas bei pradėjo naujus projektus.
Neabejotinai tai yra ilgalaikio įdirbio, atkaklumo ir toliaregiško požiūrio rezultatas,
kuris ilgalaikėje perspektyvoje lems tvirtus konkurencinius pranašumus.

2022-uosius metus žymėjo ir svarbūs LJKKA veiklos istorijos momentai. Pirmą
kartą asociacijos istorijoje buvo suteiktas Garbės prezidento vardas. Už lyderystę ir
ilgamečius nuopelnus telkiant uosto krovos kompanijas jį pelnė UAB Klaipėdos jūrų
krovinių kompanijos „Bega“ valdybos pirmininkas Aloyzas Kuzmarskis.

Apibendrinant praėjusius metus, maloniai stebina, kad net ir atsidūrę itin
nelengvose aplinkybėse radome dar daugiau ryžto veikti bei gebėjome žvelgti
plačiau ir toliau suprasdami, kad tik ilgalaikis požiūris lemia tvarią sėkmę.

Detaliau susipažinti su nuveiktais darbais kviečiu peržvelgiant metinę LJKKA
veiklos ataskaitą.

LJKKA prezidentas Vaidotas Šileika



LJKKA atstovauja
12 krovos kompanijų

LJKKA 
NARIAI 

sukuria 2274
tiesioginių darbo vietų

mokamas 2576* Eur 
vidutinis darbo užmokestis

TIKRIEJI NARIAI:
AB „KLAIPĖDOS NAFTA“
UAB „KROVINIŲ TERMINALAS“
AB „KLAIPĖDOS JŪRŲ KROVINIŲ KOMPANIJA“
UAB KLAIPĖDOS JŪRŲ KROVINIŲ KOMPANIJA „BEGA“
UAB CENTRINIS KLAIPĖDOS TERMINALAS
LKAB „KLAIPĖDOS SMELTĖ“
UAB KLAIPĖDOS KONTEINERIŲ TERMINALAS
AB VAKARŲ LAIVŲ GAMYKLA
UAB „VAKARŲ KROVA“
UAB MALKŲ ĮLANKOS TERMINALAS
AB „SMILTYNĖS PERKĖLA“
UAB „KLAIPĖDOS LAIVŲ REMONTAS“

ASOCIJUOTIEJI NARIAI:
KLAIPĖDOS UNIVERSITETAS
LIETUVOS AUKŠTOJI JŪREIVYSTĖS MOKYKLA
VŠĮ „KLAIPĖDOS LAIVYBOS TYRIMŲ CENTRAS”

*2022 m. IV ketv. duomenys pateikiami remiantis Sodros atvirais įmonių duomenimis

https://atvira.sodra.lt/imones/paieska/index.html


LJKKA VEIKLA 
2022 M.

8 VISUOTINIAI NARIŲ
SUSIRINKIMAI

38 RENGINIAI IR 
PRISTATYMAI

20 SUSITIKIMŲ IR
PASITARIMŲ SU
VALSTYBĖS IR
SAVIVALDYBĖS
INSTITUCIJŲ ATSTOVAIS

10 TARYBOS
POSĖDŽIŲ

3 SPECIALIZUOTŲ 
KOMITETŲ POSĖDŽIAI

13 PASIŪLYMŲ 
TEISĖKŪRAI

72 ATSTOVŲ
TARYBŲ IR DARBO

GRUPIŲ POSĖDŽIAI

22 ADMINISTRACIJOS
SUSITIKIMAI



LJKKA 
KOMITETAI

TEISĖS
Pirmininkas Rokas Venslauskas

TECHNIKOS IR 
INFRASTRUKTŪROS
Pirmininkas Gintaras Sadauskis

EKONOMIKOS IR FINANSŲ
Pirmininkas Šarūnas Kručius

TVARIOS APLINKOS
Pirmininkė Rasa Barvydaitienė



SPECIALIZUOTUOSE 
KOMITETUOSE 
NAGRINĖTI KLAUSIMAI

- Dėl sąskaitų už uosto žemės nuomą pagal nuo 2022-01-01 pakeltus uosto žemės

nuomos tarifus.

TEISĖS KOMITETAS

TECHNIKOS IR 
INFRASTRUKTŪROS KOMITETAS

- Dėl elektros energijos tiekimo laivams ir terminalams.

- Dėl paviršinių nuotekų išleidimo kolektorių Klaipėdos uoste.



OFICIALIŲ 
POZICIJŲ 
RENGIMAS
RENGTI, TEIKTI PASIŪLYMAI:

Dėl VšĮ Technikos priežiūros tarnybos likvidavimo

Dėl AB „LTG Cargo“ 2022 m. tarifų ir susidariusios padėties Lietuvos
transporto sektoriuje
Dėl Klaipėdos valstybinio jūrų uosto žaliojo uosto koncepcijos tarpinės
ataskaitos
Dėl patariamosios tarybos jūrinio transporto sektoriaus aktualiems
klausimams svarstyti ir pasiūlymams teikti posėdžio
Dėl susidariusios kritinės padėties Lietuvos transporto sektoriuje
Dėl nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo Nr.
IX1132 12, 13 ir 19 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto
Dėl Klaipėdos valstybinio jūrų uosto žaliojo uosto koncepcijos galutinės
ataskaitos
Dėl AB „Lietuvos geležinkeliai“ įmonių grupės veiksmų

Dėl želdynų normų nustatymo tvarkos aprašo projekto

Dėl Klaipėdos valstybinio jūrų uosto tarybos posėdžio 2022-05-23

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo jūrinių reikalų komisijos

Dėl elektros tiekimo infrastruktūros diegimo Klaipėdos uoste

Dėl išsilavinimo reikalavimų darbo kėlimo kranais organizatoriui



LJKKA INTERESŲ 
ATSTOVAVIMAS VIETOS 
SAVIVALDOS, REGIONINIU 
IR NACIONALINIU MASTU
TARYBOS, KOMISIJOS, DARBO GRUPĖS, KURIOSE 
DALYVAUJA LJKKA ATSTOVAI:

- Klaipėdos valstybinio jūrų uosto taryba
- Klaipėdos valstybinio jūrų uosto plėtojimo taryba
- Lietuvos Respublikos jūrų uostų apsaugos komitetas
- Transporto dekarbonizacijos darbo grupė prie Lietuvos Respublikos aplinkos
ministerijos
- Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos patariamoji taryba jūrinio transporto
sektoriaus aktualiems klausimams spręsti
- AB Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos darbo grupė pietinės uosto dalies
sausumos susisiekimo mazgo sprendinių analizei atlikti
- Klaipėdos teritorinės muitinės Konsultacinis pakomitetis
- Darbo grupė bendriems Klaipėdos miesto ir Klaipėdos valstybinio jūrų uosto
klausimams nagrinėti 2019-2023 metų Savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui
- Klaipėdos miesto savivaldybės aplinkos apsaugos darbo grupė Klaipėdos miesto
savivaldybės 2021–2030 metų strateginio plėtros plano projektui parengti
- Klaipėdos miesto savivaldybės ekonominės ir verslo aplinkos darbo grupė
Klaipėdos miesto savivaldybės 2021–2030 metų strateginio plėtros plano projektui
parengti
- Klaipėdos miesto savivaldybės urbanistinio planavimo ir infrastruktūros darbo
grupė Klaipėdos miesto savivaldybės 2021–2030 metų strateginio plėtros plano
projektui parengti
- Klaipėdos miesto akademinių reikalų taryba prie Klaipėdos miesto savivaldybės
tarybos
- Klaipėdos miesto savivaldybės stebėsenos darbo grupė Klaipėdos miesto
savivaldybės triukšmo prevencijos veiksmų plano 2019-2023 m. įgyvendinimui ir
vertinimui
- BĮ Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro kėlimo įrenginių priežiūros ir
darbo su kėlimo kranais organizavimo mokymo programų atnaujinimo darbo grupė
- Jūrų uosto krovinių logisto programos rengimo darbo grupė
- Lietuvos pramoninkų konfederacijos komitetai
- FEPORT komitetai



BENDRADARBIAVIMAS SU 
POLITIKAIS, VALDŽIOS 
INSTITUCIJOMIS, 
PARTNERIAIS
SUSITIKIMAI SU VALSTYBINIŲ IR SAVIVALDYBĖS 
INSTITUCIJŲ ATSTOVAIS:
2022 m. sausio 28 d. susitikimas su Lietuvos Respublikos susisiekimo ministru Mariumi
Skuodžiu

2022 m. vasario 18 d. susitikimas su Lietuvos Respublikos susisiekimo ministru Mariumi
Skuodžiu

2022 m. vasario 24 d. susitikimas su Lietuvos Respublikos Muitine dėl KIPIS ir laivo
važtaraščių duomenų kokybės

2022 m. vasario 25 d. susitikimas su Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos
atstovais dėl logistinės grandinės konkurencingumo

2022 m. kovo 8 d. susitikimas su Lietuvos Respublikos aplinkos ministru Simonu Gentvilu

2022 m. kovo 29 d. susitikimas su Aplinkos ministerijai pavaldžių agentūrų vadovais

2022 m. balandžio 27 d. susitikimas su Lietuvos ambasadoriumi Ričardu Degučiu
Turkijoje dėl rinkų diversifikavimo galimybių

2022 m. balandžio 29 d. susitikimas su Lietuvos Respublikos susisiekimo ministru
Mariumi Skuodžiu

2022 m. gegužės 2 d. susitikimas su Lietuvos Ambasada Vokietijoje dėl rinkų
diversifikavimo galimybių

2022 m. gegužės 12 d. susitikimas su VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos gen.
direktoriumi Algiu Lataku dėl investicijų ir krovos įsipareigojimų

2022 m. birželio 30 d. susitikimas su VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija, kurio
metu buvo pasidalinta įspūdžiais iš kelionės po Prancūzijos jūrų uostus



BENDRADARBIAVIMAS SU 
POLITIKAIS, VALDŽIOS 
INSTITUCIJOMIS, 
PARTNERIAIS
SUSITIKIMAI SU VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBĖS 
INSTITUCIJŲ ATSTOVAIS:
2022 m. liepos 25 d. susitikimas su VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos
vadovybe

2022 m. liepos 26 d. susitikimas su VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos
komercijos skyriaus vadovu Džiugu Šauliu

2022 m. liepos 27 d. susitikimas su Lietuvos vidaus vandens kelių direkcijos atstovais ir
studiją rengiančiais ekspertais dėl vidaus vandenų kelių elektros laivų galimybių tyrimų

2022 m. rugpjūčio 4 d. susitikimas su Susisiekimo ministerijos atstovais dėl tarptautinio
Transporto inovacijų forumo „Transformacija ir nauja realybė transporte ir logistikoje“

2022 m. rugpjūčio 9 d. susitikimas su Lietuvos Respublikos Seimo nariu Valdu Rakučiu
dėl jūrinių reikalų komisijos atkūrimo

2022 m. rugpjūčio 23 d. susitikimas su VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija dėl
Lietuvos vandens transporto politikos vystymo iki 2035 m. strateginių gairių projekto

2022 m. spalio 4 d. susitikimas su Lietuvos ryšių reguliavimo tarnyba (kartu su Lietuvos
verslo konfederacijos atstovais)

2022 m. lapkričio 11 d. susitikimas su AB „Lietuvos geležinkeliai“ atstovais

2022 m. lapkričio 11 d. susitikimas su ESO ir Litgrid atstovais dėl uosto elektrifikacijos ir
elektros tiekimo laivams plėtros

2022 m. lapkričio 17 d. susitikimas su Lietuvos Respublikos muitinės gen. direktoriumi
Dariumi Žvironu

2022 m. gruodžio 5 d. susitikimas su AB LTG Infra dėl naudojimosi geležinkelio paslaugų
įrenginių (GPĮ) įkainių bei kitų tarifų pokyčių



BENDRADARBIAVIMAS SU 
POLITIKAIS, VALDŽIOS 
INSTITUCIJOMIS, 
PARTNERIAIS
VIZITAI, SUSITIKIMAI SU KITOMIS ORGANIZACIJOMIS IR 
PARTNERIAIS:

- Klaipėdos universiteto ir LJKKA bendradarbiavimo sutarties pasirašymas
- LJKKA ir Klaipėdos universiteto ateities fondo bendradarbiavimo galimybių

aptarimas
- Susitikimai su Lietuvos laivų statytojų ir remontininkų asociacija
- Susitikimas su LPK generaliniu direktoriumi Ričardu Sartatavičiumi
- Susitikimai su Lietuvos laivų savininkų asociacija
- Susitikimas su Suomijos jūrinio verslo ir mokslo atstovais
- Vizitas Lietuvos verslo konfederacijoje
- Lietuvos verslo konfederacijos susitikimas su demokratų frakcija „Vardan Lietuvos“
- Pasitarimas dėl jūrinio verslo forumo Seime organizavimo
- Susitikimas su Vitės bendruomene
- Pasitarimas su Lietuvos Respublikos ambasada Prancūzijoje dėl LJKKA verslo

kelionės š. m. birželio 20-23 d.
- Vizitas Lietuvos Respublikos ambasadoje Latvijos Respublikoje
- Vizitas SIA Rigas Universalais Terminals
- Lietuvos verslo konfederacijos susitikimas su Seimo Socialdemokratų frakcija
- Susitikimas su Pasaulio jūrų universiteto ( WMU) studentais
- Vizitas Prancūzijos jūrų uostuose (Diunkerke, Havre, Marselyje)
- Karinių jūrų pajėgų susitikimas su Klaipėdos uosto asociacijų, kompanijų ir

institucijų vadovais
- Vokietijos ekonomikos ir inovacijų ministerijos atstovų priėmimas
- Dalyvavimas Prancūzijos – Lietuvos verslo forume Paryžiuje
- Klaipėdos universiteto neliečiamojo kapitalo fondo memorandumo pasirašymas



VEIKLOS VIEŠINIMAS 
IR ĮVAIZDIS
Siekiant didinti LJKKA žinomumą bei stiprinti asociacijos kaip sektoriaus lyderės įvaizdį,
2022 m. surengtos 4 spaudos konferencijos, kurių metu žiniasklaidos atstovai
supažindinti su LJKKA aktualijomis bei jūrinio verslo sektoriaus rezultatais.

Surengtose spaudos konferencijose savo įžvalgomis dalinosi svečiai-ekspertai: UAB
Klaipėdos jūrų krovinių kompanijos „Bega“ generalinis direktorius Laimonas Rimkus,
AB „Klaipėdos jūrų krovinių kompanija“ generalinis direktorius Vytautas Štumbergas,
UAB "Vakarų krova" direktorius Gediminus Rimkus bei AB „Klaipėdos nafta“ komercijos
direktorius Mindaugas Navikas.

LJKKA pateikta informacija dalijosi didžiausios Lietuvos žiniasklaidos priemonės: BNS,
LRT, LNK televizija, TV3 televizija, „Lietuvos ryto“ televizija, „Verslo žinios“, naujienų
portalai „Delfi“, „15 min.“, „alfa.lt“, „Atvira Klaipėda“, dienraščiai „Vakarų ekspresas“,
„Klaipėda“, radijo stotis „Laluna“ ir kt.



SOCIALINIAI TINKLAI:

Nuo 365 sekėjų 
Iki 488 sekėjų

68 įrašai per metus 
vidutiniškai 5 įrašai per mėnesį

LJKKA paskyra Linkedin:

Nuo 288 sekėjų 
Iki 640 sekėjų

69 įrašai per metus 
vidutiniškai 5 įrašai per mėnesį

Be įprastinės komunikacijos LJKKA Facebook ir Linkedin paskyrose, kas ketvirtį
platintas LJKKA naujienlaiškis partneriams.

IŠORINĖ KOMUNIKACIJA:

Dienraščio „Vakarų ekspresas” priede „Jūra” 2022 m. tęstas turinio projektas „Tvaraus
uosto link”. Šiuo projektu siekta visuomenę supažindinti su uoste kuriamomis aplinkai
draugiškomis technologijomis, įgyvendinamais žaliaisiais projektais, generuojamomis
pažangiomis idėjomis.

KITĄMET - IR NAUJI VARTAI, IR NAUJI ELEKTRINIAI 
KRANAI (895)

„SMILTYNĖS PERKĖLA“ PLANUOJA ĮSIGYTI 
ELEKTRINĮ KELTĄ (724)

Dienraščio „Vakarų ekspresas“ duomenimis, vidutinis LJKKA naujienos skaitomumas
svyruoja tarp 500 – 900 unikalių atvertimų.

LJKKA paskyra Facebook:



LJKKA TIKSLAI IR 
UŽDAVINIAI
Atstovaujame asociacijos narių interesus, siekiame užtikrinti palankias sąlygas
uosto industrijai. Sprendžiame uosto veiklos ir plėtros klausimus, glaudžiai
bendradarbiaudami su valstybės ir vietos valdžios institucijomis. Kartu su savo
nariais einame Žaliojo kurso kryptimi, dalyvaujame įgyvendinant projektus, kurie
padeda plėtoti išmanų ir aplinkai draugišką uostą, gerinti aplinkos kokybę, mažinti
energetinių išteklių sunaudojimą.

IŠORINIAI TIKSLAI:
- Gerinti sąlygas jūriniam verslui aktyviai dalyvaujant teisėkūroje
- Aktyviai dalyvauti socialiniame dialoge
- Didinti LJKKA žinomumą
- Plėtoti santykius su vietinėmis ir tarptautinėmis verslo organizacijomis 

VIDINIAI TIKSLAI:
- Užtikrinti aktyvų ir kompetentingą LJKKA atstovavimą
- Aktyvinti LJKKA komitetų veiklą
- Skatinti aukščiausių aplinkosaugos, socialinių ir valdysenos standartų diegimą
- Formuoti teigiamą Klaipėdos uosto ir krovos kompanijų įvaizdį



Nemuno g. 51, 
91190 Klaipėda +370 46 250001

info@ljkka.lt www.ljkka.lt

KONTAKTAI

Įmonės kodas 141833858

SUŽINOKITE VISAS NAUJIENAS PIRMIEJI – SEKITE MUS

https://www.facebook.com/ljkka.lt/
https://lt.linkedin.com/company/association-of-lithuanian-stevedoring-companies

	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15

